

ОАО «КОКС»

**Сокращенная консолидированная промежуточная
финансовая информация, подготовленная в
соответствии с МСФО (аудит не проводился,
ПРОФОРМА)**

**За девять месяцев, закончившихся
30 сентября 2006 г.**

ОАО «Кокс»

Сокращенный консолидированный промежуточный бухгалтерский баланс (аудит не проводился) на 30 сентября 2006 г. (ПРОФОРМА)

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	30 сентября 2006(проф.)	30 сентября 2006(отчет.)	31 декабря 2005(отчет.)
АКТИВЫ				
Внеоборотные активы:				
Основные средства		10 589 698	10 589 698	6 262 411
Нематериальные активы		12 836 848	12 836 848	2 145 893
Гудвил		5 713 411	5 110 356	1 849 846
Инвестиции в зависимые общества		1 541 315	1 541 315	1 888 560
Отложенный налоговый актив		220 033	220 033	107 577
Прочие внеоборотные активы		100 685	100 685	81 634
Итого внеоборотные активы		31 001 990	30 398 935	12 335 921
Оборотные активы:				
Запасы		2 579 470	2 579 470	1 465 952
Финансовые активы по справедливой стоимости		19 353	19 353	1 488 633
Торговая и прочая дебиторская задолженность		2 279 917	2 279 917	2 182 511
Займы выданные		43 453	43 453	446 244
Денежные средства, ограниченные в использовании		3 232	3 232	-
Денежные средства и их эквиваленты		1 183 821	1 183 821	403 697
Итого оборотные активы		6 109 246	6 109 246	5 987 037
Итого активы		37 111 236	36 508 181	18 322 958
КАПИТАЛ				
Уставный капитал		213 427	213 427	213 427
Нераспределенная прибыль		12 932 644	12 570 327	12 369 956
Резерв по переоценке		654 254	141 009	-
Резерв по курсовой разнице		2 235	2 235	-
Собственный капитал, относимый на счет акционеров Компании		13 802 560	12 926 998	12 583 383
Доля меньшинства		2 589 578	2 862 085	375 511
Итого капитал		16 392 138	15 789 083	12 958 894
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Долгосрочные обязательства:				
Резерв под обязательства по восстановлению		644	644	210 427
Обязательства по отложенному налогу на прибыль		3 625 043	3 625 043	680 702
Прочие долгосрочные кредиты и займы		5 777 860	5 777 860	-
Долгосрочный облигационный заем		3 000 000	3 000 000	-
Прочие долгосрочные пассивы		547	547	-
Итого долгосрочные обязательства		12 404 094	12 404 094	891 129
Краткосрочные обязательства:				
Торговая и прочая кредиторская задолженность		2 183 033	2 183 033	1 263 621
Текущие обязательства по налогу на прибыль		160 689	160 689	44 359
Задолженность по налогам помимо налога на прибыль		275 130	275 130	258 966
Резерв под обязательство по восстановлению		238	238	31 900
Резерв по налогам		1 052 366	1 052 366	46 842
Краткосрочные кредиты и займы и текущая часть долгосрочных займов		4 643 548	4 643 548	2 827 247
Итого краткосрочные обязательства		8 315 004	8 315 004	4 472 935
Итого обязательства		20 719 098	20 719 098	5 364 064
Итого капитал и обязательства		37 111 236	36 508 181	18 322 958

Е. Б. Зубицкий
Генеральный директор ООО Управляющая компания
Промышленно-Металлургический Холдинг
30 января 2007 г.

М.С. Селезнева
Главный бухгалтер ООО Управляющая компания
Промышленно-Металлургический Холдинг

ОАО «Кокс»

Сокращенный консолидированный промежуточный отчет о прибылях и убытках (аудит не проводился) за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006 г. (ПРОФОРМА)

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006(проформа)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006(отчетность)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2005(отчетность)
Выручка от реализации		17 899 838	13 710 047	16 681 700
Себестоимость реализованной продукции	2	(12 196 037)	(9 711 221)	(11 910 222)
Валовая прибыль		5 703 801	3 998 826	4 771 478
Расходы по продаже продукции		(186 163)	(125 893)	(132 523)
Общехозяйственные и административные расходы	3	(818 012)	(684 092)	(769 010)
Налоги помимо налога на прибыль		(170 971)	(110 980)	(182 017)
(Резерв)/сторнирование резерва по налогам		(603 956)	(603 956)	352 746
Прочие (расходы) доходы, нетто		(246 918)	(32 748)	142 467
Операционная прибыль		3 677 781	2 441 157	4 183 141
Доход от продажи активов, предназначенных для продажи		1 101	1 101	-
Финансовые доходы		113 962	66 814	144 974
Финансовые расходы		(420 191)	(402 014)	(106 657)
Убыток от переоценки и реструктуризации товарного кредита		(746 622)	(8 892)	-
Доля в прибыли зависимых обществ, нетто		320 001	222 560	69 732
Курсовая прибыль/(убыток), нетто		20 866	12 392	(47 605)
Прибыль до налогообложения		2 966 898	2 333 118	4 243 585
Расходы по налогу на прибыль	1	(1 511 677)	(1 158 655)	(842 598)
Прибыль за период		1 455 219	1 174 463	3 400 987
Прибыль/(убыток), относящиеся к:				
Доле акционеров Компании		1 608 976	1 200 411	3 107 769
Доле меньшинства		(153 757)	(25 948)	293 218
Прибыль за период		1 455 219	1 174 463	3 400 987

Прилагаемые примечания на стр. 4 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой информации

1 Расход по налогу на прибыль

Прибыль до учета налогообложения для целей составления финансовой информации соотносится с расходами по налогу на прибыль следующим образом:

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006(проформа)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006(отчетность)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2005(отчетность)
Прибыль до налогообложения	2 967 322	2 333 118	4 243 585
Расчетная сумма налога, начисляемого по ставке 24%	712 157	559 948	1 018 460
Налоговый эффект от статей, которые не уменьшают налогооблагаемую базу или не принимаются в расчет налогооблагаемой базы:			
Резерв/(восстановление резерва) по налогу на прибыль и прочим налогам	546 415	546 517	(222 331)
Отчисления на благотворительную деятельность	28 844	24 234	28 315
Превышение справедливой стоимости приобретенных чистых активов над стоимостью инвестиций	(27 323)	(27 323)	(15 607)
Товарный кредит по справедливой стоимости	209 855	2 134	-
Прочие расходы, не уменьшающие налогооблагаемую базу, нетто	41 729	53 145	33 761
Итого расход по налогу на прибыль	1 511 677	1 158 655	842 598

2 Себестоимость реализованной продукции

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006(проформа)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006 (отчетность)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2005 (отчетность)
Амортизация	716 471	266 551	276 727
Прочие услуги и расходы	11 479 566	9 478 057	11 633 495
Итого себестоимость реализованной продукции	12 196 037	9 444 670	11 910 222

3 Общехозяйственные и административные расходы

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006(проформа)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006 (отчетность)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2005 (отчетность)
Амортизация	18 609	15 038	12 421
Прочие услуги и расходы	799 403	669 054	756 589
Итого общехозяйственные и административные расходы	818 012	684 092	769 010